PROTOKOL NR XLIV/2018

z sesji Rady Miejskiej Mragowa,
ktora odbyla si¢ w dniu 29.05.2018 roku, o godz. 15.00 w sali Nr 1
Urzedu Miejskiego w Mragowie.

Pkt 1
Otwarcie sesji

Przewodniczacy Rady Miejskiej Tadeusz Orzot o godzinie 13.00 otworzyt XLIV sesj¢ i po
powitaniu radnych i gosci oswiadczyt, iz zgodnie z lista obecnosci w posiedzeniu uczestniczy
21 radnych, co wobec ustawowego sktadu Rady wynoszacego 21 0so6b stanowi quorum
pozwalajace na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Zalacznik Nr 1
Lista obecno$ci radnych Rady Miejskie;j.

Zalacznik Nr 2
Lista obecnosci zaproszonych gosci

Ad. Pkt 2
Przewodniczacy Rady Miejskiej Tadeusz Orzot przedstawil proponowany porzadek obrad:

Otwarcie Sesji.

Ogloszenie porzadku obrad.

Zatwierdzenie protokotu Nr XLIII/2018 z dnia 26.04.2018 r.

Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomigdzy sesjami.

Ocena zasobow pomocy spolecznej.

Informacja dotyczaca przygotowania Miasta do sezonu turystycznego (Informacja

CKiT, Strazy Miejskiej, Komendy Powiatowej Policji, PSSiE, KP PSP, WOPR)

Zapytania i interpelacje radnych.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.

Podjecie uchwat w sprawie:

1) udzielenia pomocy finansowej Samorzadowi Wojewddztwa Warminsko —
Mazurskiego,

2) zbycia mienia, stanowigcego wlasno$¢ Gminy Miasta Mragowo, w trybie
bezprzetargowym, na poprawienie warunkow zagospodarowania nieruchomosci
przyleglej, polozonej w Mragowie przy ul. Kopernika,

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mragowo na lata 2018-2025,

4) zmiany budzetu Gminy Miasto Mragowo na rok 2018,

5) zmiany uchwaty Nr XLII/14/2018 z dnia 29.03.2018 r. w sprawie: wprowadzenia
przepiséw porzadkowych przy przewozie osob 1 bagazu taksdéwkami osobowymi na
terenie miasta Mragowa.

10. Wolne wnioski, informacje, o§wiadczenia.

11. Zamknigcie posiedzenia.
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Przewodniczacy Rady zwrocit si¢ z zapytaniem czy sg uwagi do przedstawionego porzadku
obrad.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec

Zwrocila si¢ z prosbg o wycofanie z porzadku obrad projektu uchwaty nr 5 w sprawie zmiany
uchwaty Nr XLII/14/2018 z dnia 29.03.2018 r. w sprawie: wprowadzenia przepisow
porzadkowych przy przewozie osob i bagazu taksdwkami osobowymi na terenie miasta
Mragowa.

Burmistrz zwrocila si¢ o wprowadzenie do porzadku dwoéch projektow uchwat:

Jako nr 5 uchwala w sprawie wyrazenia zgody na utworzenie dwdoch miejsc okazjonalnie
wykorzystywanych do kapieli na terenie miasta Mragowo.

Jako nr 6 uchwala w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji na usuwanie i
unieszkodliwianie azbestu z terenu miasta Mragowo w roku 2018.

Proponowane zmiany do porzadku obrad zostaty poddane pod glosowanie, w wyniku ktérego
jednoglosnie zostaty przyjete.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Tadeusz Orzot

Przedstawit porzadek sesji po zmianach:

Otwarcie Sesji.

Ogloszenie porzadku obrad.

Zatwierdzenie protokotu Nr XLIII/2018 z dnia 26.04.2018 r.

Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomi¢dzy sesjami.

Ocena zasobow pomocy spotecznej .

Informacja dotyczaca przygotowania Miasta do sezonu turystycznego (Informacja

CKiT, Strazy Miejskiej, Komendy Powiatowej Policji, PSSiE, KP PSP, WOPR)

Zapytania i interpelacje radnych.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.

Podjecie uchwat w sprawie:

1) udzielenia pomocy finansowej Samorzadowi Wojewddztwa Warminsko —

Mazurskiego,

2) zbycia mienia, stanowigcego wtasno$¢ Gminy Miasta Mragowo, w trybie
bezprzetargowym, na poprawienie warunkow zagospodarowania nieruchomosci
przylegtej, potozonej w Mragowie przy ul. Kopernika,

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mragowo na lata 2018-2025,

4) zmiany budzetu Gminy Miasto Mragowo na rok 2018,

5) wyrazenia zgody na utworzenie dwoch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do
kapieli na terenie miasta Mragowo.

6) ustalenia zasad udzielania dotacji na usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z terenu

miasta Mragowo w roku 2018.
10. Wolne wnioski, informacje, o§wiadczenia.
11. Zamknigcie posiedzenia.
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Ad. pkt 3
Zatwierdzenie protokolu Nr XLI111/2018 z dnia 26.04.2018 r.



Radni nie wnie$li uwag do protokotu z poprzedniej sesji.
Protokot z poprzedniej sesji w wyniku glosowania radni przyjeli jednoglo$nie.

Ad. pkt 4
Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiedzy sesjami.

Nie wniesiono zadnych uwag do przedstawionych informacji.

Ad. Pkt 5
Ocena zasobéw pomocy spoleczne;j.

Informacja zostata przyjeta bez uwag.

Zalacznik Nr 3
Ocena zasobow pomocy spolecznej.

Ad. Pkt 6
Informacja dotyczaca przygotowania Miasta do sezonu turystycznego (Informacja CKiT,
Strazy Miejskiej, Komendy Powiatowej Policji, PSSIiE, KP PSP, WOPR).

Radna Teresa Madanecka

W imieniu mieszkancéw oraz wlasnym zwracam si¢ z apelem do Komendanta Policji i
Komendanta Strazy Miejskiej o czgstsze kontrole newralgicznych miejsc w Mragowie miedzy
innymi Plac PCK, Jezioro Magistrackie, ulica Krakowska i inne. W tych miejscach spozywany
jest alkohol i sg duze dewastacje. Bardzo bym prosita o wzmozenie takich akcji.

Radny Stefan Zaniuk

Skrzyzowanie koto Ratusza obok ,,Malgosia Cafe” jest niewtasciwie zorganizowane. Odnosze
wrazenie, ze ta informacja czyli znaki poziome nie odnosza skutku, samochody staja na
skrzyzowaniu i jest problem z przejechaniem tg ulica, dlatego proponuj¢ czestsze patrole policji
w tamtym miejscu.

Radny Marian Miksza

Pierwsza sprawa dobrze znana policji to jest niszczenie mienia stanowigcej wtasnos¢ Pani Zofii
Wojciechowskiej, wlascicielki mieszkania przy ul. Wojska Polskiego 16/2. Dlaczego policja
nie moze sobie poradzi¢ z niejakim Marcinem L.

Pani Zofia Wojciechowska kilkakrotnie zglaszala przypadki zniszczenia mienia. Kazdy
zglaszany przypadek jest umarzany przez policj¢. Dzielnicowy, ktéry powinien pomoc
powinien sobie poradzi¢ z Marcinem L. i nie trzeba umarza¢. Nie rozumiem kiedy jest
dewastacja mienia i kradziez jest znany sprawca, a sprawy sa umarzane, albo jest odmowa
wszczgcia postgpowania. Pani Wojciechowskiej trzeba pomoc, bo jest to ofiara przemocy. Tam
w mieszkaniu jest zagrozenie, poniewaz Marcin L. uzywa $wieczek, bo odiaczony jest gaz i
prad, pije tam alkohol i kiedy§ moze doj$¢ do nieszczescia do podpalenia.



Komendant Powiatowy Policji Andrzej Skol

Jesli chodzi o skrzyzowanie, to ten temat pojawiat si¢ juz kilkakrotnie na sesjach i
niejednokrotnie juz bylo ttumaczone, ze oznakowanie na drogach zalezy od urzedu, a nie od
policji, od policji nie zalezy umieszczanie znakow, to nie jest w naszej gestii.

Odnos$nie wypowiedzi radnego Mikszy musze¢ stwierdzié, ze nie dam si¢ nigdy wpusci¢ w taka
putapke, ktora bedzie zmierzata do tego, zeby na forum publicznym, gdziekolwiek wiele
informacji w tym dotyczacych osoby oznaczonej, informacji pozostajacych w zakresie tajemnic
rozpoznawczych oraz tajemnic zwigzanych z tajemnica stuzbowa wyjawiaé. Ja nie mogg
emocjonalnych i majacych taki cel wypowiedzi snué, ale nie jest tak, ze w tym miescie i
panstwie wszystkie instytucje sga zle. Mam nadzieje, ze wielu z panstwa zna i wie jak
funkcjonuja policjanci, wie czy jest bezpiecznie w miescie i co si¢ dzieje w miescie 1 tez
potraficie policj¢ na swoj sposob oceni¢. Oceni¢ w taki sposob, zeby mie¢ zaufanie do policji,
albo nie mie¢ tego zaufania, ale w jaki$ sposob oceni¢. Ja gwarantuje, ze w tej sytuacji
wszystkie dziatania policji sg 1 beda prowadzone zgodnie z prawem, czyli tak jak litera prawa
dyktuje. Nie bed¢ ulegat namowom, zeby komu$§ pomoc, albo komus$ zaszkodzi¢, sprawa ma
by¢ rozpatrzona obiektywnie. W kazdym przypadku, takze w tym konkretnym staram si¢ do
tego podchodzi¢ jak najbardziej obiektywnie.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Tadeusz Orzot
Wypowiedz radnego Zaniuka bardziej dotyczyta egzekucji tych znakdéw przy skrzyzowaniu ul.
Ratuszowej, a nie samego sposobu oznakowania.

Komendant Powiatowy Policji Andrzej Skol
Wickszos¢ wypowiedzi radnego dotyczyla sposobu oznakowania, ale oczywiscie jak
najbardziej policja bedzie patrolowaé ten odcinek.

Radny Bogdan Moroz

Mieszkancy handlujacy na rynku skarzg si¢, ze nasility si¢ kontrole Powiatowej Stacji Sanitarno
Epidemiologicznej, czy to jest prawda, w jakim celu te kontrole si¢ odbywaja 1 czy mogtbym
dosta¢ taka informacje ile byto kontroli w roku 2017 1 ile kontroli byto w roku 2018?

Radny Kamil Wojno
Pytanie odnos$nie miejsc uzywanych do kapieli, ktore nie sg takimi miejscami oficjalnymi, czy
w tych miejscach zostanie rowniez przebadana woda?

Pani Ewa Kopaniec Powiatowa Stacja Sanitarno — Epidemiologoczna

Jesli chodzi o kontrole na targowisku, nie wzmozono ich, s3 plany kontroli 1 odbywaja si¢
zgodnie z planami. Natomiast w ramach wspolpracy z weterynaria, Ze na przyktad sprzedawane
jest migsa z dzika, czy ma wszystkie badania, czy sa wszystkie wlasciwe dokumenty z ubojni,
takie kontrole bywaja, natomiast poza tym to dzialamy zgodnie z planem. Natomiast jesli
chodzi o ilo$¢ przeprowadzonych kontroli na targowisku to nie jestem w stanie teraz
odpowiedzie¢.

Jezeli chodzi o miejsca wykorzystywane do kapieli, to badamy miejsca gdzie sg organizowane
miejsca wykorzystane do kapieli. W tej chwili na terenie miasta sg tylko dwa miejsca, ktore
beda wykorzystywane do kapieli. MySmy zaopiniowali to pozytywnie poniewaz juz od wielu
lat woda w tamtych miejscach byta badana systematycznie. Teraz w mysl nowych przepiséw
to organizator takich miejsc ma obowigzek zadba¢ o przebadanie wody, wczesniej byto inaczej



to my si¢ tym zajmowalismy. Trzeba zglosi¢ si¢ na 10 dni przed otwarciem takiego miejsca
wykorzystywanego do kapieli do SANEPIDU i w trakcie sezonu raz to mozna zrobi¢. To
miejsce moze by¢ czynne przez 30 dni. Ustawodawcy chodzito o to, zeby tworzy¢ kapieliska,
bo takich miejsc wykorzystywanych do kapieli jest w Polsce bardzo duzo, a mato jest kapielisk.
Kapieliska tacza si¢ z wigkszymi nakladami pieni¢znymi z inwestycjami. Kapieliska moga
funkcjonowac tak dlugo jak zostanie ustalone.

Radny Kamil Wojno
Czy SANEPID moze przeprowadzi¢ kontrole wody w miejscach na terenie miasta lub tez
gminy, gdzie faktycznie takie miejsca do kapieli sa, ale nie sg oficjalnie zgloszone?

Pani Ewa Kopaniec

Zgodnie z przepisami musi si¢ znalez¢ organizator takich miejsc wykorzystywanych do kapieli
1 wystgpi¢ do Rady Miejskiej, to si¢ wigze ze zlozeniem wniosku i wtedy w kazdym miejscu
mozna takie miejsce zorganizowaé. Wtedy organizator musi wystapi¢ do SANEPIDU o
wykonanie badania wody.

Jezeli kto$ sie zglosi o przebadanie wody, to my ta wode przebadamy. W miejscach
niewyznaczonych kazdy kapie si¢ na wtasng odpowiedzialnos¢.

Zaproszeni gos$cie, przedstawiciele jednostek przygotowujacych materialty odpowiadali na
pozostate zapytania radnych.
Wszystkie przedstawione informacje zostaty przyjete przez radnych jednoglosnie.

Zalacznik Nr 4
Informacje dotyczace przygotowania Miasta do sezonu turystycznego (Informacja
CKiT, Strazy Miejskiej, Komendy Powiatowej Policji, PSSiE, KP PSP, WOPR).

Ad. Pkt 7
Zapytania i interpelacje radnych

Radny Mariusz Garnowski

Na poprzedniej sesji Rady Miejskiej radny Marian Miksza prosit Panig Burmistrz o
zorganizowanie spotkania z Panig Zofia Wojciechowska i omowienie sprawy, ktdrg wszyscy
tutaj znamy. Chciatem zapyta¢ czy takie spotkanie si¢ odbyto?

Radny Marian Miksza

1) Poprzedni plan zagospodarowania przestrzennego terenu $rodmiescia, uchwalony na
starcie biezacej kadencji Rady Miejskiej w Mragowie w dniu 22 grudnia 2014 roku
uchwatg Nr I1I/7/2014, po publikacji przez Wojewode obowigzywal od 6 lutego 2015
roku. Pamigtam, Ze podobnie jak obecnie plan ten byt kwestionowany i zwracano uwage
radnym, iz jest niedopracowany, niejasny.
Nie ming¢ly nawet 2 lata i juz 7 grudnia 2016 roku Wojewoda Warminsko — Mazurski
wystapit do Wojewodzkiego Sadu Administracyjnego w Olsztynie ze skarga na ta
uchwatg. Zte prawo nalezato naprawi¢. Dlatego w dniu 26 stycznia 2017 roku,
podjelismy uchwate o przystapieniu do sporzadzenia zmiany tego planu.



1.

Chcialbym pozna¢ sume¢ wszystkich naktadow, jakie zostaty poniesione w calej
procedurze planistycznej zwigzanej z opracowaniem poprzedniego planu, tj. od
uchwaty z dnia 27 wrze$nia 2012 roku Nr XXIII/11/2012 do zakonczenia prac i
rozliczenia z projektantem, autorem, wykonawcg zlecenia opracowania planu.
Naprawienie ztego planu podj¢to z powodu ztej definicji wprowadzonej do uchwaty.
Czy autor planu, ktéry otrzymal wynagrodzenie za projekt z wadami nie powinien
uczestniczy¢ w ponoszeniu kolejnych naktadow na prace projektowe przy naprawianiu
ztego prawa, a moze on powinien w ramach gwarancji naprawi¢ te uchybienia i
sporzadzi¢ projekt bez wynagrodzenia?

Nowo uchwalony plan, uchwatg z dnia 28 lutego 2018 roku, obowigzuje od 25 kwietnia
2018 roku, ale juz w dniu publikacji tj. w dniu 10 kwietnia 2018 roku, Wojewoda
stwierdzil, ze naruszono w sposob istotny zasady i tryb sporzadzenia planu, dlatego
zostanie on zaskarzony do Wojewodzkiego Sgdu Administracyjnego w Olsztynie.
Mamy kolejng powtoérke. Za chwile bedziemy podejmowac uchwale o przystapieniu do
kolejnej zmiany planu zagospodarowania terenu §rédmiescia.

Ile kosztowala obecna procedura planistyczna?

Czy wyplacono urbaniscie pelng kwote za opracowanie planu? Moim zdaniem majac
wiedz¢, ze plan bedzie wymagal poprawek nie wolno wyplaca¢ pelnego
wynagrodzenia. Nalezy zabezpieczy¢ cze$¢ kwoty do czasu sporzadzenia poprawek!

Zalacznik Nr §
Pisemna interpelacja radnego Mariana Mikszy z dnia 29 maja 2018 roku.

2)

3)

4)

Kolejna interpelacja dotyczy boiska przy Ekomarinie, ktore niestety nie stuzy tylko do
grania w pitke. Zbiera si¢ tam duzo ludzi i pija tam alkohol i $mieca. Nalezatoby by tam
postawi¢ tablice informujace o zakazie spozywania alkoholu oraz o nieuzywaniu stow
wulgarnych.

Nastepna interpelacja dotyczy bloku mieszkalnego przy ul. Wojska Polskiego 6G. Do
tego budynku wchodzg nie tylko mieszkancy, ale rowniez inne osoby od strony Placu
Defilad. Te osoby zakldcajg porzadek i cisze uzywaja stow wulgarnych, mieszkancy
dzwonig na policj¢ z prosba o interwencje, ale zdarza si¢ tak, ze patrol przyjezdza
bardzo p6zno po godzinie po pottorej godzinie, kiedy juz nikogo nie ma. Zatem prosza,
zeby patrol przyjezdzal szybcie;.

Nastepna interpelacja dotyczy budynku mieszkalnego nr 1 przy ul. Plutonowej,
budynek jest w zasobach komunalnych miasta Mragowa, a zarzadza nim spdtka miejska
TBS Karo. W budynku tym mieszkania sa bardzo mocno zagrzybione, w lepszym stanie
sa dwa mieszkania, ale to dlatego, ze niedawno zostaly odmalowane, ale pozostate sg
mocno zagrzybione. Warunki panujace w tych mieszkaniach uragaja minimalnej
godnosci czlowieka. Niejednokrotnie mieszkancy zwracali si¢ z tym problemem do
zarzadcy, ale caty czas byta jedna odpowiedz, nie wtasciwie dbacie, nie wietrzycie. Pani
burmistrz co ja zauwazylem na przyktad w przypadku mieszkan w budynku przy ul.
Wojska Polskiego 28/5, w przypadku 6H przy ul. Wojska Polskiego w przypadku tym
o ktorym, teraz méwig, wspolnym czynnikiem jest caly czas nie dbanie o mieszkanie,
niewlasciwe wietrzenie itp. Najwyzszy czas to zmieni¢, bo to na pewno nie jest ta
przyczyna. W zwigzku z tym pytanie, jakie sg plany miasta w stosunku do tych
mieszkancow.



5) Na poprzedniej sesji zglositem interpelacje dotyczacg warunkow mieszkaniowych w

mieszkaniu przy ul. Wojska Polskiego 28/5 oraz Wojska Polskiego 6H. W odpowiedzi
jest napisane tak: Mieszkanie nr 7 w budynku przy ul. Wojska Polskiego 6H zostato
wyremontowane, jest w dobrym stanie technicznym i jest zajmowane przez rodzing,
ktorej wskazano ten lokal jako lokal zamienny na czas remontu budynku i lokali przy
ul. Krolewieckiej 16. Tu jest odpowiedz tylko dotyczaca lokalu nr 7, a interpelacja byta
szersza, prosze o doktadne przeczytanie tej interpelacji i prosze o petng odpowiedz.
Pokazatem odpowiedz na moja interpelacj¢ mieszkancom, a oni odpowiedzieli na to
,Jaki urzednik, taka odpowiedz”

Radny Stefan Zaniuk
Chcialbym si¢ dowiedzie¢ jakie jest stanowisko Spotdzielni Mieszkaniowej ,,Perspektywa”
odnosnie budowy schodow do jeziora Czos na os. Grunwaldzkim.

Radny Dariusz Papiernik
Mieszkancy bloku nr 5 przy 0s. Parkowym prosili mnie, zebym zapytat czy istnieje mozliwosé
wybudowania zatoczki postojowej przy tym bloku?

Radny Grzegorz Parda

1.

W sprawie pasdw na os. Mazurskim, cze$¢ pasow zostala pomalowana, ale jest prosba,
zeby do tych pasow domalowaé jeszcze w zatoczkach, bo sa niesymetryczne i
samochody tam parkuja. Oprocz tego przy bloku nr 24 zostaty jedne pasy zrobione, ale
nie ma paséw w okolicy przychodni.

Na drodze dojazdowej zapadnigcie si¢ poglebia, dobrze bytoby sprawdzi¢ o co tam
chodzi i to zrobi¢. Przy nowych blokach tez jest takie zapadniecie, widaé, ze od
studzienki.

W dniu wczorajszym przechodzitem przy $mietniku przy bloku TBS na 0s. Mazurskim,
jaki$ czas temu zwracatem si¢ o ogrodzenie tego $mietnika, natomiast taki widok jest
na wczorajszy dzien. Spotka podlegla pod miasto, to si¢ mieszkancom nie podoba.
Skrzyzowanie ul. Milodkowskiego 1 Harcerskiej, tam jak si¢ wjezdza od
Miodkowskiego tam jest bardzo utrudniony widok z prawej strony, czy tam nie mozna
by byto zamontowac¢ lustra?

Jaki$ czas temu zglaszalem odnos$nie wyjazdu z dziatek ,,Stokrotka”. JezdziliSmy tam z
panig z urzedu i bylo stwierdzone, Zze tam od blokéow przy ul. Lesna Droga jest
ograniczony widok. Droga przy Mleczarni, z lewej strony nic nie wida¢. Chciatbym
wiedzie¢, czy jakie$ rozwigzanie juz jest wymyslone, bo jest tam niebezpiecznie.

Radny Kamil Wojno

1.

Na sesji 29 marca zadatem pytanie — interpelacj¢ o przygotowanie uchwaly, ktora
mialaby zwalnia¢ z optat za zajmowanie pasa ruchu drogowego podmioty, ktore
zajmujg grunty w celu zbiorki odpadow. Jako odpowiedZ na sesji ustyszatem, ze ,,nie
moge w tej chwili odpowiedzie¢, sa przepisy w tej kwestii. Po rozpoznaniu pisemnie
panu odpowiemy”. Uwazam, ze jest to zlamanie statutu, ze do tej pory nie dostatem
odpowiedzi do tej chwili.

Sprawa wynajmu Ekomariny, jest to bardzo atrakcyjny grunt 1 miejsce 1 pozwolitem
sobie poréwnac¢. Walory tego miejsca: wiele oséb spedza tam wolny czas, na pewno
bardzo duzo os6b begdzie chcialo skorzysta¢ z ustug gastronomicznych, oczywiscie



zostala wynajgta z tarasem za 2 tysigce ztotych. Dla pordwnania za 2 tysigce ztotych
mozna sobie wynaja¢ hale na ul. Przemystowej. Lokal po bytym Tojanie 2 tys. ztotych.
Poréwnywalnym miejscem jest lokal gdzie byta dawna Ceglana, gdzie koszt wynajmu
wynosi 6 tysigcy ztotych. Miejscem, ktore najbardziej przypomina Ekomaring jest
Prania, Warka czy teraz Perla i w tym przypadku czynsz oscylowal w granicach 8 — 10
ty. zt. Uwazam, ze niestety, bardzo dobrze, ze Pan Glowala to wygral , zglosit si¢, ale
tak jak wczesniej mowitem, podtrzymuje swoje zdanie, jest to za mata kwota.
Ogtoszenie dzierzawy stoisk na ul. Jaszczurcza Gora i tu mamy na przyklad za 3 dni
1300 zt + 23% VAT, miejsce pod chmurka, oczywiscie sg tam jeszcze obostrzenia,
doda¢ do tego nalezy jeszcze 480 zt, czyli oplate za energie, wode i wywdz nieczystosci.
Byt tylko jeden oferent, w zwiazku z tym dlaczego przy przetargu byt ten wymog
odnosnie prowadzenie dziatalnosci przez dwa lata? Ograniczyto to ilo$¢ potencjalnych
nabywcow, nie mogg si¢ z tym pogodzi¢ i chcialbym, zeby mi pani to wytlumaczyta,
bo pan Burmistrz méwil, ze bedzie licytacja, bedg podbija¢ stawke, no oczywiscie nic
takiego nie mialo miejsca.

Radny Andrzej Badurek
Czy jest juz gotowy projekt na budowe ulicy Zotnierskiej, miat byé gotowy do kofica kwietnia,
teraz mamy koniec maja.

Radny Rafat Czyzewski

1. Mieszkaniec Mragowa od 2014 roku zwraca si¢ pismami do Urzedu Miejskiego w
sprawie poprawienia warunkéw zabudowy nieruchomosci dziatki nr 168/12 jest to
dzialka od strony ul. Ratuszowej zaplecze ul. Roosevelta. Mieszkaniec zwraca si¢ z
prosba o wyrazenie zgody na odsprzedanie tej dziatki 168/11, ale jest taki problem,
dlatego, ze podmiot, ktory najmuje tg dziatk¢ od miasta, po prostu nie prowadzi z nim
zadnych mediacji. Pismo z listopada 2014 roku napisane jest, ze jest to decyzja Pana
Andrzeja Figury, ktory jest tu z nami dzisiaj obecny, ktory stwierdzitl, Ze nie jest strong
w tej sprawie. Po prostu mieszkaniec probuje si¢ spotkaé, ale chciat zebym si¢ zapytat,
bo nie ma na ten temat informacji, a na pismo z dnia 14 maja 2018 r. nie uzyskat zadnej
odpowiedzi. Pytanie czy z danym podmiotem jest podpisana umowa, bo jezeli jest to
chodzi o to, ze w paragrafie 8 umowy podpunkt 3 jest zapisane, ze wilasciciel moze
wypowiedzie¢ umowe¢ bez zachowania termindw wypowiedzenia w razie podnajecia
garazu osobom trzecim bez pisemnej zgody Zarzadu Miasta Mragowo. Czyli podmiot
najmuje dodatkowo komus$ i czy po prostu miasto o tym wie? Czy w ogodle jest
podpisana umowa. Tutaj mieszkaniec raczej liczy, ze nie bgdzie problemu, bo teraz jest
ten teren zaniedbany, a mieszkaniec chciatby roéwniez w ramach estetyki
zagospodarowac ten teren.

2. Na ostatniej sesji pytalem Panig Burmistrz no i w internecie nic nie znalaztem, a
obiecata Pani Burmistrz, Ze na Biuletynie Informacji Publicznej bedzie zamieszczona
tre$¢ skargi Wojewody na plan zagospodarowania przestrzennego no i odpowiedz
miasta. Do dnia dzisiejszego nic nie znalaztem.



Ad. Pkt 8
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec udzielita nast¢pujacych odpowiedzi:

1)

2)

3)

4)

5)

(r. Garnowski — spotkanie) — zgodnie z wnioskiem o spotkanie z Panig Wojciechowska
doszto do takiego spotkania, rozmawiatly§my, ale ja nie jestem w stanie ztamac
przepisow, bo nie moge. Natomiast na tym spotkaniu zaproponowatam Pani
Wojciechowskiej czy nie zechcialaby porozmawia¢ z naszym prawnikiem, zeby
ewentualnie wyjasni¢ kwestie prawne i Pani Zofia si¢ zgodzila i byla rowniez u naszej
prawniczki. Natomiast jesli nie wiadomo jak chciatabym poméce to w tej sprawie nie
jestem w stanie tego zrobi¢, bo jak panstwo wiecie sprawa jest poza moimi
kompetencjami, chociazby z tego powodu, ze jest w Sadzie Okrggowym odwotanie
Pana M.L. od wyroku Sagdu Rejonowego w Mragowie i jestem bezradna. Nie mam mocy
sprawczych, prosz¢ mnie zrozumiec.

(r. Miksza — plan) — nie chciatabym tutaj ustosunkowac si¢ do catosci, ale w kwestiach
takich, kiedy niedoprecyzowane sa przepisy i jest rozne orzecznictwo sadowe, bo tak
bylo z naszym planem i ukazuje si¢ interpretacja Ministerstwa Infrastruktury i dopiero
pézniej wychodzi Rozporzadzenie do Ustawy i1 po dwoch, czy trzech latach
funkcjonowania w obrocie prawnym naszego planu jest skladana skarga, to chetnie
przytoczymy ile takich sytuacji bylo w Polsce. Gdyby to dotyczylo sytuacji tylko
naszego miasta, to rozumiem, ale mozna to sprawdzi¢ dokladnie niedoprecyzowane
przepisy spowodowaty taka, a nie inng sytuacje. Plan skladany jest do Wojewody,
sprawdzaja go planiSci zatrudnieni przez Wojewode 1 sprawdza réwniez Wydzial
Prawny 1 dopiero Wojewoda daje plan do publikacji. Natomiast co si¢ tyczy juz tego
obecnego planu $rédmiescia zaczekajmy na rozstrzygnigcie Wojewddzkiego Sadu
Administracyjnego jaka bgdzie sytuacja.

Jesli chodzi o wyptate wynagrodzenia, trudno mi w tej chwili si¢ wypowiedzie¢, bo
wiem, ze w jaki$ ratach jest wynagrodzenie, ale nie moge teraz odpowiedzie¢, wigc
odpowiem na pismie.

(r. Miksza — tablice) — cho¢bysmy nie wiem jak duze tablice postawili, to tylko i
wylacznie patrole policji 1 patrole Strazy Miejskiej moga sytuacje zmienic. Ja o tej
sytuacji wiem, bo dzwonil mieszkaniec, ktory mieszka po sgsiedzku 1 przekazatam takie
polecenie dla Komendanta Strazy Miejskiej, zeby patrolowali ten teren glownie w
godzinach popotudniowych i po prostu karali mandatami. Nie wiem zastanowimy si¢
nad tablicami, czy faktycznie co$ one dadza. Bo do tych ludzi to moze mandat szybciej
przemowic, a nie tablice.

(r. Miksza — blok 6G ul. Wojska Polskiego) — przychodzg osoby, bo to jest budynek
mieszkalny na 53 rodziny, czasem jak tam odbywaja si¢ jakie$ ,,ostre” spotkania to tez
nam mieszkancy zgtaszaja i interweniujemy, ale prosze panstwa nie jesteSmy w stanie
zamkna¢ tego budynku i powiedzie¢, ze nikt nie ma prawa wej$¢. Na pewno zwrocg si¢
do Komendanta Policji, pojdzie pismo z prosba o szybka interwencj¢, bo ten
wielorodzinne duze budynki sa szczegodlnie zagrozone przez chuliganerig, nie mowiac
réwniez o tym, ze niszczg klatki schodowe i co jaki$ czas musimy odnawiac te klatki.
(r. Miksza - ul. Plutonowa 1) — jest to budynek, w ktorym sg mieszkancy, ktorzy nawet
nie ogrzewaja swoich mieszkan, gdzie doszto nawet do podpalenia mieszkania. Mozna
pokaza¢ nawet zdjecia nie nazywajac z imienia 1 nazwiska danego lokatora, ktorzy po
trzech miesigcach od otrzymania danego mieszkania, bo mamy teraz pelng



6)

7)

8)

9)

dokumentacje, jakie mieszkanie byto przed zasiedleniem 1 co si¢ dzieje po trzech
miesigcach. To jest karygodne i nie tylko to si¢ dzieje u nas, pamigtacie panstwo w
telewizji od czasu do czasu tez pokazuje si¢ zdewastowane mieszkania. W tym
przypadku o czym radny mowi, ci ktoérzy ogrzewaja mieszkania i o nie dbaja, takiej
sytuacji nie maja. Natomiast w tym budynku mieszkaja osoby, ktére niegrzecznie
bytoby kierowa¢ do budynkow, gdzie mieszkaja normalne rodziny, bo jest nawet strach
przed zagrozeniem jakie powoduja, takie budynki tez musimy mie¢. Jest to naprawdg
duzy problem.

Jesli chodzi o budynek 28 nie wiem czy tam byta odpowiedz, ale jezeli tylko pojawi si¢
mozliwo$¢ przekwaterowania, czyli bedziemy mieli mieszkanie, ktére bedziemy mogli
zaoferowac, to zrobimy to, ale w ogoéle sg problemy z budynkami starymi, bo sita rzeczy
jezeli taki budynek zostal wybudowany 80 czy 50 lat temu, fundamenty wiadomo jakie
bo robilismy przeciez w paru budynkach izolacj¢ 1 pionowg i poziomg i co z tego, ze
izolacja byta odkrywana o sprawdzana, czy jest dobrze zrobiona, jezeli dostajg si¢
gdzie$ wody gruntowe pod posadzka i wtedy co? Budynek rozbiera¢? W zwiazku z tym
nalezaloby robi¢ tak, zeby wychodzi¢ z tych budynkéw nisko potozonych, ktore nie
dadza si¢ w zaden sposob przywroci¢ do normalnego stanu i sprzedawac je, wtedy
prywatny wlasciciel sobie zrobi lepiej, bo w srédmiesciu sg to atrakcyjne mieszkania,
tylko najpierw trzeba wyprowadzi¢ lokatorow.

(r. Miksza — odpowiedz) - Jesli chodzi o niedoprecyzowanie odpowiedzi to jeszcze raz
to sprawdze i zobowigz¢ do doprecyzowania.

(r. Zaniuk — schody) — stanowisko spotdzielni jest takie, ze beda partycypowaé w tym
matym kawatku, ktoérego sg wtascicielem, na jakiej dlugos$ci nie ustalatam, ale jest ona
niewielka. Podpiszemy porozumienie ze spotdzielnig Perspektywa, tak jak to robimy w
innych przypadkach. Ja réwniez moéwitam, ze chcemy to potaczy¢é z budowa petli
rowerowej tego odcinaka w naszym miescie od ulicy Wojska Polskiego do ulicy
Nadbrzeznej, przetarg odbedzie si¢ 8 czerwca, miejmy nadzieje, ze dojdzie do skutku.
(r. Papiernik — zatoczka) — prosz¢ o wystanie maila w tej sprawie, sprawa zostanie
skierowana do komisji organizacji ruchu i komisja przeanalizuje.

(r. Parda — pasy) — posprawdzamy te pasy, wykonanie nowych przejs¢, to trzeba rowniez
skonsultowa¢ z komisjg organizacji ruchu.

10) (r. Parda — zapadnigcia) — sygnat juz byl, byta interpelacja i nie wiem dlaczego w tej

sprawie nic nikt nie odpowiedzial, ale jutro to wyjasnie 1 bedzie odpowiedz.

11) (r. Parda — studzienka) — sprawdzimy.
12) (r. Parda — $mietnik przy bloku TBS) — trzeba to koniecznie uporzadkowac, bo taka

sytuacja nie powinna mie¢ miejsca. Trzeba pomysle¢ o jakim$ zabezpieczeniu
stosownym do miejsca, moze wiata.

13) (r. Parda — wyjazd z dziatek ,,Stokrotka”) — sprawdzimy to, ma by¢ tam zamontowane

lustro, bo wydaje mi si¢, ze chyba wczoraj podpisywatam decyzj¢ o zamontowaniu
lustra. Zwigzane to bylo rowniez z tym, ze dziatkowcy zwrocili si¢ rOwniez o to, zeby
utwardzi¢ droge w kierunku Lasowca na dtugos$ci 700 metrow, ale chcac utwardzié
ptytami jomb to koszt tej inwestycji wyniesie okoto 600 000 zt, wigc my mamy jeszcze
duzo drég w centrum miasta i na osiedlach. Odpowiedz idzie taka, Ze jezeli odzyskamy
jakies$ ptyty, to bedziemy sukcesywnie utwardzac.

14) (r. Wojno — brak odpowiedzi) — czy mam ukara¢ pracownika, to jutro ukarzg.

Przepraszam radnego za to, czasami si¢ tak zdarza, ze co$§ umknie, na pewno tg
odpowiedz pan otrzyma.



15) (r. Wojno — wynajem pomieszczen na restauracje) - nie chciatabym polemizowaé z
Panem na ten temat, bo my omawialiSmy to w szerszym gronie pracownikow, ktorzy
zajmujg si¢ takimi sprawami i ktorzy maja do$wiadczenie w tym jak to i gdzie
funkcjonuje. Czasami jest tak, ze kto§ inny jest oferentem, a potem bierze
podwykonawceg. Jezeli kto§ ma do§wiadczenie w gastronomii w ogodle tez mogh
wystartowac. Jest to wyjatkowo sezonowa dzialalno$¢, maksymalnie jezeli pogoda
dopisuje to jest 5 miesiecy, to jest jednak réznica co do mozliwosci prowadzenia
dziatalnos$ci przez caly rok. Ja si¢ nie upieram i chciatabym, Zeby za ta dzierzawe
wptywaty jak najwigksze pienigdze.

16) (r. Badurek — ul. Zotnierska) — projekt miat by¢ do konca kwietnia, ale niestety wyszty
tam dodatkowe roboty, mozna to sprawdzi¢ w naszym referacie i tam si¢ Pan doktadnie
dowie jaki jest powod, ze ten projekt jeszcze nie zostal wykonany. Nie pamigtam w tej
chwili do kiedy jest przedtuzenie terminu, na pewno nie za dtugo, analizuj¢ kazdy taki
przypadek, nie wyrazamy zgody na przesuni¢cie terminu tylko dlatego, ze kto$ si¢ o to
zwrécil, musza by¢ przestanki. Nam tez bardzo na tym zalezy, zeby jak najszybciej byta
zrobiona dokumentacja, zeby$my mogli oglosi¢ przetarg.

17) (r. Czyzewski — dziatka 168/2) — nie odpowiem w tej chwili, bo jezeli to jest dziatka, to
musi by¢ przetarg, nie ma innej opcji. Natomiast jak Pan przekaze sprawe to bedzie
rozpoznana bardzo dokladnie i bedzie wyjasniona, bo rézne sg sytuacje, mamy w
srddmiesciu tez niezadowolonych mieszkancow, ktorzy chea dokupié sobie teren, ktory
jest ogolnomiejski i tak jest zapisane w planie.

18) (r. Czyzewski — publikacja tresci skargi) — ja nie pamigtam o tej informacji, ktorg
podawatam, ale byly problemy prawne jesli chodzi o umieszczanie na BIP z tego co
pamictam. Nie moge w tej chwili wyjasni¢, sprawdze i dostanie Pan odpowiedz
telefonicznie albo mailowo. Wiem, ze kto$ si¢ zgtaszat i otrzymat skarge 1 odpowiedz.

Radny Rafat Czyzewski

Jesli chodzi o mojg interpelacje, to ja wiem, ze musi by¢ przetarg, tylko podmiot, ktory kierowat
pismo do Urzgdu Miejskiego raczej wie, ze nie bedzie mdgt tej dziatki zakupié, ale bardziej go
interesuje, zeby Miasto jezeli jest wihascicielem gruntu czy nieruchomosci 1 najmuje ja dla
danego podmiotu, to zeby spetnione byty okre§lone warunki. Czyli jezeli tam jest dziatka 1 kto$
stworzyl sobie tam miejsce, w ktorym co$ sktaduje to niech to robi tak, zeby dla osob, ktore
maja obok dziatki i garaze, zeby nie przeszkadza¢. Umowa jes$li taka jest z urzedem, to nie
powinna juz obejmowaé, bo kto§ podnajmuje dalej, chodzi o wiasciwe uzytkowanie 1
poinformowanie podmiotu, ktory zgtaszat si¢ do Urzedu jak to w rzeczywistosci wyglada.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Pracownicy Referatu geodezji sprawdzaja wykorzystanie dzierzaw czy sa wykorzystywane na
te cele, ktore zgtaszali wnioskodawcy.

Radny Marina Miksza

Jesli chodzi o spotkanie z Paniag Wojciechowska, pani Burmistrz powiedziala tak, Ze nic nie
moze i tak dalej, ma pani rgce zwigzane. StyszeliSmy niedawno wypowiedZ Komendanta, ktory
poinformowat, Ze poza granice prawa nie bedzie wychodzit. Ja nie namawiam, zeby wychodzi¢
poza granice prawa. Pani Burmistrz pokierowata Panig do Radczyni Prawnej. Z tego co wie to
Pani Wojciechowska byta u radczyni prawnej 1 radczyni powiedziata, ze jest to sprawa i



prokuratury i policji i koto si¢ niestety zamyka. Czekamy na wyrok sadu, a sprawca dewastacji,
zniszczenia mienia, uszkodzenia mienia nie czeka na wyrok sadu, dalej grasuje i dewastuje.
Tak przy okazji szanowni radni zapraszam was wszystkich, zebyscie si¢ udali do Pani Zofii
Wojciechowskiej i zobaczcie jak wyglada mieszkanie i wtedy bedziecie wiedzie¢ o czym ja
mowie.

Radny Grzegorz Parda
Czy jest mozliwos$¢, zeby zawnioskowa¢ o postawienie tam wiaty w tym roku przy tym
$mietniku.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec

Postawienie wiaty jest po stronie wilasciciela, badz administratora budynku, z ktérego
mieszkancy wynoszg odpady, a nie po stronie miasta, pan prezes jest obecny i bedziemy na ten
temat rozmawiac.

Radny Mariusz Garnowski
Jezeli odbyta si¢ rozmowa z zainteresowang, to czy faktycznie tak byto jak radny Miksza
méwi? Czy jak gdyby od razu scedowata Pani sprawe do osoby merytoryczne;.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec

Chodzito mi o to, zeby Pani Zofia mogta porozmawia¢ z radca, jezeli tego chce, z prawnikiem,
ktory ma dosy¢ dobrag wiedzg, bo funkcjonuje w tym obszarze. To byto tylko na zasadzie
pytania do Pani Zofii, ja nie zmuszatam do pdjScia.

Radny Rafat Czyzewski

Czy miasto bylo informowane, czy podmiot, ktéry najmuje od miasta tg dziatke czy dalej bedzie
najmowat. Jezeli Burmistrz nie jest w stanie odpowiedzie¢, to porozmawiam z kierownikiem
na przerwie.

Ad. Pkt 9
Podjecie uchwal w sprawie:

1) udzielenia pomocy finansowej Samorzadowi Wojewodztwa Warminsko —
Mazurskiego,

Komisje state Rady Miejskiej wydaty pozytywna opini¢ dotyczaca podjgcia proponowanej
uchwaty.

W wyniku gltosowania uchwala zostala podjeta jednoglosnie.

Zalacznik Nr 6
Uchwala Nr XLI1V/1/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorzadowi
Wojewodztwa Warminsko — Mazurskiego.

2) zbycia mienia, stanowigcego wtasnos¢ Gminy Miasta Mragowo, w trybie bezprzetargowym,
na poprawienie warunkow zagospodarowania nieruchomosci przylegtej, polozonej w
Mragowie przy ul. Kopernika,



Komisje state Rady Miejskiej wydaty pozytywna opini¢ dotyczaca podjecia proponowanej
uchwaty.

W wyniku glosowania uchwata zostala podj¢ta jednogtoénie.

Zalacznik Nr 7
Uchwala Nr XLI1V/2/2018 w sprawie zbycia mienia, stanowiacego wlasnos¢ Gminy
Miasta Mragowo, w trybie bezprzetargowym, na poprawienie warunkow
zagospodarowania nieruchomosci przyleglej, polozonej w Mragowie przy ul.
Kopernika.

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mragowo na lata 2018-2025,

Komisje state Rady Miejskiej wydaly pozytywng opini¢ dotyczaca podjgcia proponowane;j
uchwaty.

Radni zadawali pytania, na ktore Burmistrz Miasta udzielita odpowiedzi.

Radni w wyniku glosowania przy 18 glosach za i 3 gltosach wstrzymujacych podjeli uchwale.

Zalacznik Nr 8
Uchwata Nr XLIV/3/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Miasto Mragowo na lata 2018-2025.

Komisje state Rady Miejskiej wydaty pozytywng opini¢ dotyczaca podjecia proponowanej
uchwaty.

4) zmiany budzetu Gminy Miasto Mragowo na rok 2018,

Komisje state Rady Miejskiej wydaty pozytywna opini¢ dotyczaca podje¢cia proponowane;j
uchwaty.

Radni zadawali pytania, na ktére Burmistrz Miasta udzielita odpowiedzi.

Radni w wyniku glosowania przy 18 glosach za i 3 glosach wstrzymujacych podjeli uchwate.

Zalacznik Nr 9
Uchwala Nr XLIV/4/2018 w sprawie zmiany budzetu Gminy Miasto Mragowo na
rok 2018.

5) wyrazenia zgody na utworzenie dwoch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do
kapieli na terenie miasta Mragowo.

Komisje state Rady Miejskiej nie wniosly uwag do proponowanej uchwaty.



Odbyta sie dyskusja na temat projektu uchwaty.

Po zakonczeniu dyskusji radni przystapili do glosowania, w wyniku ktérego uchwata zostata
podjeta jednogtosnie.

Zalacznik Nr 10
Uchwala Nr XLIV/5/2018 w sprawie wyrazenia zgody na utworzenie dwoch miejsc
okazjonalnie wykorzystywanych do kapieli na terenie miasta Mragowo.

6) ustalenia zasad udzielania dotacji na usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z terenu
miasta Mragowo w roku 2018.

Komisje nie analizowaty proponowanego projektu uchwaty.

Podczas sesji radni zadawali pytania, na ktére uzyskali odpowiedzi. Zadnych wnioskéw nie
zgloszono.

Radni po zakonczeniu dyskusji przystapili do gtosowania, w wyniku ktérego uchwata zostata
podjeta jednogtosnie.

Zalacznik Nr 11
Uchwala Nr XLIV/6/2018 w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji na
usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z terenu miasta Mragowo w roku 2018.

Ad. Pkt 10
Wolne wnioski, informacje, oSwiadczenia

Przewodniczacy Rady Miejskiej Tadeusz Orzot
Do Rady Miejskiej wptynety nastepujace pisma:

1) Przedszkole Publiczne ,,Bajka” zaprasza na przedstawienie Piotru$ Pan, ktore odbedzie
si¢ 30 maja 2018 r. w ogrodzie przedszkolnym oraz 6 czerwca w CKiT,

2) Kierownik Osrodka Szkolenia i Wychowania OHP zaprasza do udziatu w Mragowskich
Targach Pracy i Edukacji OHP.

3) Wojewoda Warminsko — Mazurski przestat rozstrzygniecie nadzorcze stwierdzajace
niewazno$¢ zalacznika do uchwaty Nr XLII/4/2018 Uchwaty Rady Miejskiej w
Mragowie z dnia 29 marca 2018 w. w paragrafie 14 w zakresie sformutowania ,,na
ryzyko pasazera”.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Zblizaja si¢ festiwale w mieScie, zeby si¢ odbyly miasto musi niektore z tych imprez
dofinansowac.

Propozycja Burmistrza Miasta Mragowo o dofinansowanie poszczegolnych imprez:

1. Operetka ,,Ksiezniczka Czardasza” na Molo 15.07.2018 r. — dofinansowanie ze strony
miasta — 40 000 zt.



2. Piknik Country — trzeci dzien — 29.07.2018 r. — TVP INFO - transmisja —
dofinansowanie ze strony miasta w wysokosci 60 000 zt.

3. Przeboje Weselne 17-18.08.2018 r. — 2 dni z Polsatem — dofinansowanie ze strony
miasta — 150 000 zt.

Po przeanalizowaniu propozycji Burmistrza Miasta Mragowa, radni przystapili do glosowania,
w wyniku ktorego przy 17 glosach za i 1 glosie wstrzymujacym (3 radnych nie brato udziatu w
glosowaniu) opowiedzieli si¢ za dofinansowaniem wymienionych imprez przez Miasto
Mragowo.

Radna Teresa Madanecka

Zglosita wniosek o postawienie tablicy pamigtkowej na Placu Wyzwolenia dla uczczenia
obchodow 100- lecia Odzyskania Niepodlegtosci.

Radni na ten temat odbyli dyskusje, w wyniku ktorej przystapili do glosowania nad zgtoszonym
wnioskiem. W wyniku gltosowania przy 18 glosach za i 2 glosach wstrzymujacych radni
opowiedzieli si¢ za postawieniem w/w tablicy pamigtkowe;.

Radna Teresa Madanecka
Poinformowala, ze na nastepnej sesji Rady Miejskiej wystapi z projektem uchwaty w sprawie
zmiany i nadania nowej nazwy ulicy.

Gtlos zabral Radny Sejmiku Samorzadowego Stanistaw Bulajewski, ktory zwrocit uwage
Przewodniczacemu Rady Miejskiej, aby w przyszto$ci zastanowit si¢ nad wstawieniem punktu
do porzadku obrad sesji ,, Wystapienie zaproszonych gosci” zeby nie musieli czeka¢ na koniec
sesji, 1 mogli si¢ wypowiedzie¢ wczesniej.

Ponadto Pan Bufajewski po raz kolejny podniést temat uchwaly w sprawie zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenow $rodmiescia i zaskarzenia jej
przez Wojewode do Wojewodzkiego Sagdu Administracyjnego.

Nastepnie glos zabrata Pani Zofia Wojciechowska, ktora wypowiedziala si¢ na temat przemocy
w jej rodzinie.

Ad. Pkt 11
Zamknigcie posiedzenia.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Tadeusz Orzot podzickowal zebranym za przybycie i o
godzinie 16.45 zamknat obrady XLIIV sesji Rady Miejskiej w dniu 29 maja 2018 roku.
Na tym protokot zakonczono.

Protokotowatla:

Matgorzata Tomaszewska



